del efectivo disponible para efectuar dichas Distribuciones de Efectivo a efecto de cumplir los
requisitos mínimos de distribución establecidos por la Legislación Aplicable y para ello
podríamos tener que utilizar los recursos que se obtengan en futuras emisiones de capital o de
deuda, venta de activos o financiamientos para efectuar dichas Distribuciones de Efectivo. No
podemos garantizar que nuestra política de distribución no será modificada en el futuro.

xii) Capitalización

La siguiente tabla presenta nuestra capitalización (en miles de Pesos) al 31 de diciembre

de 2014:

 sobre una base real; y

 sobre una base proforma, para reflejar la oferta y colocación de los CBs, y el uso
de dichos recursos.

Usted debe leer esta tabla en conjunto con las secciones, "Información Financiera
Seleccionada", "Discusión y Análisis a nivel de Administración de la Situación Financiera y de los
Resultados de las Operaciones" y la información contenida en los Estados Financieros y notas a los
Estados Financieros incluidas en otra sección de este Reporte.

 Al 31 de diciembre de 2014

Al 31 de Diciembre de 2014

(Auditado)

Proforma

(no auditado)

 Ps $.(en miles) Ps. $(en miles)

Efectivo .....  20,029,294 29,512,637

Deuda

Corto Plazo .....  1,791,924 1,336,997

Largo Plazo .....  34,128,711 44,066,980

Deuda Total .....  35,920,635 45,403,977

Patrimonio .....  105,075,471 105,075,471

Total de Capitalización .....  140,996,106 150,479,448

xiii) El Mercado Inmobiliario en México

Mercado Inmobiliario Comercial

Conforme al reporte publicado por Colliers International, durante el año 2014, México
continúa con un entorno macroeconómico propicio para el crecimiento y desarrollo, el país

78

continúa catalogado como un mercado emergente, sin embargo, la inversión extranjera lo ve
como un país con grandes oportunidades.

Durante el 2014, continúa en el país una fuerte inversión de capital extranjero y nacional

en el mercado inmobiliario comercial; al igual que en el primer semestre del año 2014 el mercado
continúa en una etapa de expansión, la cual se espera que se mantenga durante los próximos